Júri respetivo, a aprovação da ordenação das propostas apresentadas ao procedimento em sede de Relatório 

Final, e a adjudicação da empreitada designada por “Estratégia Local de Habitação – Construção de dezasseis 

fogos no Loteamento da Quinta do Rangel – Ancas”, à empresa “Soteol – Sociedade de Terraplanagens do 

Oeste, Lda.”, pelo montante de um milhão, seiscentos e quarenta e sete mil euros (€ 1.647.000,00), acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor, com o prazo de execução de vinte e quatro (124) meses, ordenada em primeiro lugar.-

---- Propõe, ainda, de acordo com o consagrado no artigo 98.º, do mencionado do Código dos Contratos 

Públicos, a aprovação da Minuta do Contrato de execução da empreitada designada por “Estratégia Local de

[...]

pedido formulado pelo Anadia Futebol Clube – Futebol SAD, no sentido de autorizar o pagamento do montante 

definido no Contrato Programa de Desenvolvimento Desportivo celebrado para a época desportiva dois mil e 

vinte e dois/dois mil e vinte e três (2022/2023), de acordo com o seguinte cronograma:---------------------------------

---- - Sete mil e quinhentos euros (€ 7.500,00), correspondendo a vinte e cinco por cento (25%) do valor em 

dívida, a pagar até ao dia vinte e sete (27) de março em curso;----------------------------------------------------------------

---- - Os restantes vinte e dois mil e quinhentos euros (€ 22.500,00), que perfazem os setenta e cinco por cento 

(75%) do montante total, a pagar em três prestações de sete mil e quinhentos euros (€ 7.500,00) cada, até ao dia 

vinte e sete de cada um dos meses de abril, de maio e de junho, respetivamente.------------------------------------------

---- Aos montantes referidos supra, acresce o valor de IVA à taxa legal em vigor.-----------------------------------------